СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОЛОМЫЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

    РЕШЕНИЕ

27  апреля  2022  г.                               № 84
      Село  Коломыцево

[bookmark: _GoBack]О подготовке проекта решения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 31.08.2021 № 54 «Об утверждении правил благоустройства Коломыцевского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области»»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района, Совет народных депутатов Коломыцевского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Принять к рассмотрению проект решения Совета народных депутатов Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 31.08.2021 № 54 «Об утверждении правил благоустройства Коломыцевского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области»»  согласно приложению   к настоящему решению.
2.	Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений в решение  Совета народных депутатов Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 31.08.2021 № 54 «Об утверждении правил благоустройства Коломыцевского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области»» и участия граждан в его обсуждении.
3.	Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения «О внесении изменений в решение  Совета народных депутатов Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 31.08.2021 № 54 «Об утверждении правил благоустройства Коломыцевского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области»» на   7 июня   2022 г.  в 15.00 час. в    здании  Коломыцевского  СДК, расположенном по адресу:  Воронежская область, Лискинский район,  с. Коломыцево,  ул. Солнечная, 4.
         4.  Порядок информирования населения о публичных слушаниях включает в себя: предварительное ознакомление с материалами публичных слушаний: проектом решения Совета народных депутатов Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений   в Правила благоустройства Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» путем опубликования настоящего решения в «Коломыцевском муниципальном вестнике» и размещения на официальном сайте администрации Коломыцевского сельского поселения www/kolomic.ru.
     5.  Рабочей группе по подготовке и проведению публичных слушаний, утвержденной распоряжением администрации Коломыцевского сельского поселения от 27.05.2021 года №17-р, приступить к подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений   в Правила благоустройства Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».
          6. Опубликовать настоящее решение в газете «Коломыцевский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний.

Глава Коломыцевского сельского поселения                                И.В.Жидкова

                                                                   Утвержден
решением Совета народных депутатов
Коломыцевского сельского поселения
Лискинского муниципального района                                                                                         Воронежской области
от 27.04.2022 г. № 84

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту изменений в Правила блпгоустройства Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения по проекту изменений в Правила благоустройства Коломыцевского  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области (далее проект изменений в Правила благоустройства) могут быть направлены жителями Коломыцевского сельского поселения Лискинского района Воронежской области, достигшими возраста 18 лет, общественными объединениями, организациями независимо от форм собственности, органами государственной власти, органами местного самоуправления и иными заинтересованными лицами.
1. Предложения по проекту изменений в Правила благоустройства представляются в письменной форме на имя главы Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в администрацию Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в рабочие дни с 8.00 до 12.00 и с 14.00 до 17.00 до 7 июня  2022 года включительно по адресу: 397921, Воронежская область, Лискинский район, село Коломыцево, улица Кольцова,1А (телефон для справок 8-47391-94-1-94), либо могут быть направлены по почте.
1. Предложения по проекту изменений   в Правила благоустройства, внесенные с нарушением процедуры, предусмотренной настоящим Положением, не принимаются к рассмотрению и возвращаются лицу, их внесшему.
1. Поступившие предложения предварительно рассматриваются на заседании постоянной комиссии Совета народных депутатов Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области (далее - комиссия).
1. По итогам рассмотрения каждого предложения комиссия принимает рекомендации о внесении соответствующих изменений и дополнений в проект изменений и дополнений в Правила благоустройства либо об отклонении предложения.
1. Комиссия представляет в Совет народных депутатов Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области поступившие предложения, результаты их рассмотрения с рекомендациями, проект изменений   в Правила благоустройства, доработанный по результатам рассмотрения предложений, для организации проведения публичных слушаний по обсуждению проекта.
1. Жители Коломыцевского сельского поселения Лискинского района Воронежской области, представители общественных объединений, организаций независимо от форм собственности, органов государственной власти, органов местного самоуправления и иные заинтересованные лица, в том числе направившие предложения по проекту, вправе участвовать в обсуждении проекта на публичных слушаниях.
Форма предлагаемых изменений и дополнений в проект решения Совета народных депутатов Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области о внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области:
1) Ф.И.О., адрес места жительства, номер телефона гражданина, направившего предложения;
2) текст обнародованных изменений в Правила благоустройства Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области (номер статьи, пункта, подпункта, их содержание);
3) предлагаемая редакция изменений в Правила благоустройства Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области (номер статьи, пункта, подпункта, их содержание);
4) ссылка на акты законодательства Российской Федерации и Воронежской области, муниципальные правовые акты Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области с указанием номера, даты и полного наименования закона, номеров статей, пунктов, подпунктов, абзацев и т.д., на основании которых предлагается внести изменения (необязательно, по возможности);
5) подпись лица, направившего предложение, дата.

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
 решением Совета народных депутатов
Коломыцевского сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области
от 27.04.2022 № 84

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОЛОМЫЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

    РЕШЕНИЕ

«___»_______  2022  г.                               № ___
      Село  Коломыцево

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 31.08.2021 № 54 «Об утверждении правил благоустройства Коломыцевского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 3 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», Совет народных депутатов Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Правила благоустройства территории Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 31.08.2021 № 54 «Об утверждении правил благоустройства Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» (далее – Правила) следующие изменения:
1.1. Пункт 21.7 Правил изложить в следующей редакции:
«21.7. Крупногабаритные отходы подлежат складированию на специальных площадках.».
1.2. Дополнить раздел 21 Правил пунктом 21.8 следующего содержания.
«21.8. Запрещается организовывать места (площадки) накопления отходов от использования потребительских товаров и упаковки, утративших свои потребительские свойства, входящих в состав твердых коммунальных отходов, на контейнерных площадках и специальных площадках для складирования крупногабаритных отходов без письменного согласия регионального оператора.».
1.3. Пункт 20.7  Правил изложить в следующей редакции:
«20.7 Удаление жидких бытовых отходов должно проводиться хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность по сбору и транспортированию жидких бытовых отходов, в период с 7 до 23 часов с использованием транспортных средств, специально оборудованных для забора, слива и транспортирования жидких бытовых отходов, в централизованные системы водоотведения или иные сооружения, предназначенные для приема и (или) очистки жидких бытовых отходов.
Не допускается вывоз жидких бытовых отходов в места, не предназначенные для приема и (или) очистки жидких бытовых отходов».
	2. Опубликовать настоящее решение в газете «Коломыцевский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Коломыцевского сельского поселения	                             И.ВЖидкова